



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 24 marca 2021 roku

Pan
Mikołaj Pawlak
Rzecznik Praw Dziecka

Szanowny Panie Rzeczniku

Dziękuję za przesłane informacje dotyczące koncepcji stworzenia Muzeum Dzieci Polskich „Małe Auschwitz” w Łodzi. Jestem głęboko przekonany o potrzebie powstania placówki, która upamiętni martyrologię najmłodszych ofiar zbrodni popełnionych przez Niemców na okupowanych ziemiach polskich – więźniów Kinderkonzentrationslager Litzmannstadt.

Historia łódzkiego obozu, w którym hitlerowcy przetrzymywali, zmuszali do niewolniczej pracy, katowali, planowo głodzili i doprowadzali do śmierci tysiące dzieci i młodzieży, często sierot po wcześniej zamordowanych rodzicach, pełna jest cierpienia niewinnych i okrucieństwa sprawców. Prawda o dokonanych tam wstrząsających zbrodniach musi być zachowana i przekazywana następnym pokoleniom.

My, współcześni Polacy, obywatele na powrót niepodległej Rzeczypospolitej, mamy powinność pielęgnować pamięć i godnie honorować wszystkich naszych rodaków, którzy w tamtej nieludzkiej epoce doświadczyli prześladowań i zapłacili najwyższą cenę własnego życia, a ich jedyną „winą” była narodowa tożsamość. Ufam, że władze państwowe i samorządowe dołożą wszelkich starań, aby dopełnić tego obowiązku wobec ofiar obozu przy ulicy Przemysłowej w Łodzi.

Chcę ze swojej strony zadeklarować pełne poparcie dla idei powstania muzeum i zapewnić o gotowości do wspierania tego ważnego przedsięwzięcia. Uważam, że nowa placówka może odegrać istotną rolę w upowszechnianiu wiedzy o dramatycznych losach naszej Ojczyzny podczas II wojny światowej, przyczyniając się do formowania młodych Polaków w duchu patriotycznym oraz w wierności dziedzictwu i fundamentalnym wartościom naszej wspólnoty.

Gratuluje dotychczasowych osiągnięć i składając wyrazy uznania za podjęcie cennej inicjatywy, z serca życzę Panu wraz ze współpracownikami wszelkiej pomyślności w dążeniu do realizacji i szczęśliwego osiągnięcia celu, a także wielu kolejnych sukcesów w służbie na rzecz polskich dzieci i młodzieży.

Z wyrazami szacunku i sympatii